
Na temelju članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 
26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20 , 3/21, 2/22-
pročišćeni tekst i 24/23) i članka 61. Poslovnika Skupštine Međimurske županije  („Službeni glasnik 
Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 10/18-pročišćeni tekst, 
2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije na ______. sjednici, održanoj 
______2023. donosi 
                                                                    

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za sufinanciranje projekta korištenja obnovljivih izvora energije u 

Osnovnoj školi Štrigova i Područnoj školi Prekopa 
 

                                                                                                                                          
Članak 1. 

Ova Odluka temelji se na Odluci Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (u daljnjem tekstu 
Fond) od 29. studenoga 2022., Ugovoru o neposrednom sufinanciranju projekta korištenja obnovljivih 
izvora energije sklopljenom između Fonda i Osnovne škole Štrigova, Ugovoru o sufinanciranju 
projekta ugradnje dizalice topline i fotonaponskog sustava sklopljenog između Međimurske županije i 
Općine Štrigova i sukladna je Planu razvoja Međimurske županije do 2027. godine. 
 

Članak 2. 
Projekt se sufinancira sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i sredstvima 
Međimurske županije. Međimurska županija kao osnivač Škole, osigurava cjelokupni iznos sredstava 
za troškove realizacije Projekta, a Osnovna škola Štrigova će kao korisnik i provoditelj Projekta 
Međimurskoj županiji izvršiti povrat dijela troškova Projekta, koji se sufinancira bespovratnim 
sredstvima Fonda.. 
 
Međimurska županija osigurava iznos od 291.338,59 EUR/2.195.090,65 HRK (fiksni tečaj konverzije 
određen je na razini 1 euro = 7,53450 kuna) za troškove realizacije Projekta, a sredstva su osigurana u 
Proračunu Međimurske županije za 2023. godinu, razdjel 901, u Upravnom odjelu za međunarodnu 
suradnju, upravljanje projektima i investicije, 90102 Odsjek za upravljanje projektima i investicijama, 
PROGRAM 1013 Školstvo, K101301 Sufinanciranje obnove objekata u odgoju i obrazovanju. 
 
Maksimalno odobreno sufinanciranje Projekta od strane Fonda iznosi 126.360,26 EUR/952.061,38 
HRK. Točan iznos sufinanciranja Fonda bit će utvrđen nakon dostave završnog izvješća Projekta, na 
temelju čega će Fond od roku od 30 dana uplatiti bespovratna sredstva Osnovnoj školi Štrigova. 
                                                                  

Članak 3. 
Ovom Odlukom daje se suglasnost županu Međimurske županije da sklopi ugovor s  Osnovnom 
školom Štrigova za sufinanciranje projekta korištenja obnovljivih izvora energije u Osnovnoj školi 
Štrigova i Područnoj školi Prekopa kojim će se detaljnije urediti međusobni odnosi.   
                                                                     

 
Članak 4. 

Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Međimurske županije“ i stupa na snagu osmi dan od 
objave. 
 
 
                                                 SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

                                                                                                                             
PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                Dragutin Glavina 
 
KLASA: 402-05/23-03/12 
URBROJ: 2109-14-23-1 
Čakovec, ________ 2023. 



 
 
                                                        

OBRAZLOŽENJE 
uz davanje suglasnosti za sufinanciranje projekta korištenja obnovljivih izvora u Osnovnoj školi 

Štrigova i Područnoj školi Prekopa. 
 

Na temelju Javnog poziva Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost od 30. ožujka 2022. i 
utvrđenom potrebom od strane osnivača Međimurske županije za uvođenjem novog i učinkovitijeg 
sustava grijanja u OŠ Štrigova i PŠ Prekopa, 25. travnja 2022. izvršena je prijava projekta Korištenje 
obnovljivih izvora energije u Osnovnoj školi Štrigova i Područnoj školi Prekopa. 
 
Projekt je na temelju Odluke Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost od 29. studenoga  
2022. prihvaćen za neposredno sufinanciranje korištenjem obnovljivih izvora energije te je 29. 
studenoga 2022. sklopljen ugovor između Fonda i OŠ Štrigova. 
 
Projekt se sufinancira sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i sredstvima 
Međimurske županije. Međimurska županija kao osnivač Škole, osigurava cjelokupni iznos sredstava 
za troškove realizacije Projekta, a Osnovna škola Štrigova će kao korisnik i provoditelj Projekta 
Međimurskoj županiji izvršiti povrat dijela troškova Projekta, koji se sufinancira bespovratnim 
sredstvima Fonda.. 
 
Međimurska županija osigurava iznos od 291.338,59 EUR/2.195.090,65 HRK za troškove realizacije 
Projekta, a sredstva su osigurana u Proračunu Međimurske županije za 2023. godinu, razdjel 901, u 
Upravnom odjelu za međunarodnu suradnju, upravljanje projektima i investicije, 90102 Odsjek za 
upravljanje projektima i investicijama, PROGRAM 1013 Školstvo, K101301 Sufinanciranje obnove 
objekata u odgoju i obrazovanju. 
 
Maksimalno odobreno sufinanciranje Projekta od strane Fonda iznosi 126.360,26 EUR/952.061,38 
HRK. Točan iznos sufinanciranja Fonda bit će utvrđen nakon dostave završnog izvješća Projekta, na 
temelju čega će Fond od roku od 30 dana uplatiti bespovratna sredstva Osnovnoj školi Štrigova.. 
 
Realizacijom ovog projekta u Osnovnoj školi Štrigova i Područnoj školi Prekopa uvodi se proizvodnja 
energije iz obnovljivih izvora putem fotonaponske elektrane i dizalice topline, smanjuje se emisija 
CO2, povećava energetska neovisnost zgrade, te smanjuje ovisnost o vanjskim energetskim sustavima 
i fosilnim gorivima.  
 
Na temelju ove Odluke sklopit će se Ugovor o sufinanciranju projekta korištenja obnovljivih izvora 
energije u Osnovnoj školi Štrigova i Područnoj školi Prekopa kojim će se detaljnije urediti međusobni 
odnosi.                                                                       
 
 
Čakovec, prosinac 2023. 

 UPRAVNI ODJEL ZA 
MEĐUNARODNU SURADNJU, 
UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I  
                INVESTICIJE 

 
 
 
 
 
 
 



MEĐIMURSKA ŽUPANIJA, Ruđera Boškovića 2, 40000 Čakovec, OIB 09161580297, koju zastupa župan 

Matija Posavec, mag.ing. 

OSNOVNA ŠKOLA ŠTRIGOVA, Štrigova 126A, OIB 14853792171, koju zastupa ravnatelj Stanislav 

Rebernik (u daljnjem tekstu: Škola) sklapaju 

UGOVOR 
o sufinanciranju projekta korištenja obnovljivih izvora energije u Osnovnoj školi Štrigova i 

Područnoj školi Prekopa 
 

Članak 1. 
 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da Osnovna škola Štrigova provodi projekt korištenja 
obnovljivih izvora energije u Osnovnoj školi Štrigova i Područnoj školi Prekopa (u daljnjem tekstu: 
Projekt) temeljem Odluke Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost (u daljnjem tekstu Fond) 
od 29. 11. 2022. godine, Ugovora o neposrednom sufinanciranju projekta korištenja obnovljivih 
izvora energije sklopljenog između Fonda i Osnovne škole Štrigova, Odluke Skupštine Međimurske 
županije o davanju  i sufinanciranje projekta korištenja obnovljivih izvora energije u Osnovnoj školi 
Štrigova i Područnoj školi Prekopa i Ugovora o sufinanciranju projekta ugradnje dizalice topline i 
fotonaponskog sustava u Osnovnu školu Štrigova i Područnu školu Prekopa. 
 

Članak 2. 
 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se Projekt sufinancira sredstvima Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost i sredstvima Međimurske županije. 

Međimurska županija kao osnivač Škole, osigurava cjelokupni iznos sredstava za troškove 
realizacije Projekta, a Osnovna škola Štrigova će kao korisnik i provoditelj Projekta, Međimurskoj 
županiji izvršiti povrat dijela troškova Projekta koji se sufinancira bespovratnim sredstvima Fonda. 
 

Članak 3. 
 

Ovim ugovorom Međimurska županija osigurava iznos od 291.338,59 EUR/2.195.090,65 HRK 
(fiksni tečaj konverzije određen je na razini 1 euro = 7,53450 kuna) za troškove nastale u sklopu 
realizacija Projekta, a sredstva su osigurana u Proračunu Međimurske županije za 2023. godinu, 
razdjel 901, u Upravnom odjelu za međunarodnu suradnju, upravljanje projektima i investicije, 90102 
Odsjek za upravljanje projektima i investicijama, PROGRAM 1013 Školstvo, K101301 Sufinanciranje 
obnove objekata u odgoju i obrazovanju. 

 
Članak 4. 

 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će Međimurska županija kao osnivač Škole iznos od 

291.338,59 EUR/2.195.090,65 HRK za troškove realizacije Projekta uplatiti na žiro račun Osnovne 
škole Štrigova, na temelju dostavljenih Zahtjeva, privremenih i okončanih situacija, računa i 
dokumenata vezanih za provedbu javne nabave (ugovora s izvođačima i dr.) Škole u roku od 30 dana. 
 

Članak 5. 
 

Ugovorne strane suglasno utvrđuje da maksimalno odobreno sufinanciranje Projekta od 
strane Fonda iznosi 126.360,26 EUR/952.061,38 HRK. Točan iznos sufinanciranja Fonda bit će utvrđen 
nakon dostave završnog izvješća Projekta, na temelju čega će Fond od roku od 30 dana uplatiti 
bespovratna sredstva Školi. 



Osnovna škola Štrigova će kompletan iznos sredstava za ovaj Projekt koji će biti uplaćen od 
strane od Fonda na žiro-račun škole, u roku od 3 dana po primitku, uplatiti na žiro-račun Međimurske 
županije, kao povrat dijela troškova Projekta koji se sufinancira bespovratnim sredstvima Fonda. 

 
Članak 6. 

 
Ugovorne strane suglasno utvrđuju da društvo MENEA d.o.o. za potrebe Međimurske 

županije i Škole obavlja sve potrebne radnje na koordinaciji Projekta iz članka 1. ove Odluke, te da u 
suradnji s upravnim tijelima Međimurske županije koja pružaju tehničku pomoć i korisnikom 
Osnovnom školom Štrigova, poduzima sve potrebne radnje prema državnim, provedbenim i 
posredničkim tijelima kao i trećim osobama. 
 

Članak 7. 
 

Ovaj ugovor sastavljen je u četiri istovjetna primjerka, od kojih svaka strana zadržava dva. 
 

 
MEĐIMURSKA ŽUPANIJA                                                                     OSNOVNA ŠKOLA ŠTRIGOVA 
Župan                                                                                                                                        Ravnatelj 
Matija Posavec, mag.ing.                                                                                       Stanislav Rebernik 
 
______________________                                                               ________________________ 
 
KLASA: 
BROJ: 
Čakovec,                                                                   
 
 
 
  
                                        

 

 

 


